2

[image: Герб]

Сельское поселение Сентябрьский
 Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов IV созыва сельского поселения Сентябрьский

06 февраля 2020 г.   									 	   №17

Председательствовал:	Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский
Секретарь: 		           Бушмелев А.А. – заведующий организационно-правовым сектором

Присутствовали: депутаты Совета поселения –  10 чел.
1. Радченко Оксана Владимировна
2. Сидорова Тамара Анатольевна
3. Савицкий Денис Николаевич
4. Гелетий Николай Николаевич
5. Стехнович Анастасия Владимировна
6. Жукова Наталия Валерьевна
7. Сидорова Светлана Олеговна
8.Шишкин Олег Анатольевич
9. Вдовина Ольга Валерьевна
10. Федорова Елена Леонидовна
Приглашенные:
[bookmark: _GoBack]Дубейко А.А. – Нефтеюганский межрайонный прокурор.

ПОВЕСТКА

1. Проект решения Совета поселения «Об отчете Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2019 год»                                                   Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

2. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

3. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 12.10.2017 №237 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

4. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33)»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

5. Проект решения Совета поселения «Об утверждении плана нормотворческой  деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский четвертого созыва на 2020 год»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

6. Проект решения Совета поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

Разное.

Слушали:
Светлаков А.В.: Добрый день уважаемые депутаты 17 заседание Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 10 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.  Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.
Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:
«За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение по утверждению проекта повестки дня принято единогласно.
Светлаков А.В.: Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.
1. Проект решения Совета поселения «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «Об отчете Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2019 год».
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «Об отчете Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2019 год».».
	Заслушав доклад Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения, за 2019 год, в соответствии со ст. 42 Устава поселения, решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.05.2012 № 215 «Об утверждении Положения об отчетности органов местного самоуправления  муниципального образования Сельское поселение Сентябрьский» прошу голосовать.
Результаты голосования по вопросу «Об отчете Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2019 год»»
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района» принято единогласно.

2. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Сентябрьский, решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26.10.2016 № 193 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2019 № 68 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» принято единогласно.

3. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 12.10.2017 №237 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 12.10.2017 №237 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)
Необходимость принятия обусловлена приведением в соответствие с действующим законодательством.
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 12.10.2017 №237 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п ««О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги на основании фактического роста индекса потребительских цен в Российской Федерации согласно данных Федеральной службы государственной статистики Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский решил:
Результаты голосования по вопросу «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 15.03.2018 №265, от 04.03.2019 № 34)принято единогласно.

4. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33)»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33)»».
	В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п ««О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги на основании фактического роста индекса потребительских цен в Российской Федерации согласно данных Федеральной службы государственной статистики, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский решил:
Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33)
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33) принято единогласно.

5. Проект решения Совета поселения «Об утверждении плана нормотворческой  деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский четвертого созыва на 2020 год»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «Об утверждении плана нормотворческой  деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский четвертого созыва на 2020 год»
В соответствии с Уставом сельского поселения Сентябрьский, Регламентом Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 08.02.2014 № 126, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Главы сельского поселения Сентябрьский, депутатов Совета поселения, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский решил:
Результаты голосования по вопросу «Об утверждении плана нормотворческой  деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский четвертого созыва на 2020 год»
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решение «Об утверждении плана нормотворческой  деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский четвертого созыва на 2020 год» принято единогласно.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты!  Спасибо за работу 17 заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется закрытым.

Председатель                                                                                А.В. Светлаков

Секретарь                                                                                      А.А. Бушмелев

image1.png